
BBBBIBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV PPPPRAHARAHARAHARAHA    

NESTAVÍ-LI DŮM HOSPODIN … (Ž 127,1-2) 
Bez Pána zbývá jen marnost 

 

Podíváme se na tři věci: 1. Bůh staví. Bůh nebude stavět bez nás, a pokud 

bychom stavěli bez něj, můžeme očekávat jenom marnost. 2. Bůh střeží. 

Není nikdo, kdo by byl schopen ohlídat. A ani nejlepší zabezpečení nás 

nemůže ochránit před Bohem. 3. Bůh dává odpočinek.  
 

Text Písma – Žalm 127,1-5, ČEP: 
1Poutní píseň, Šalomounova. Nestaví-li dům Hospodin, nadarmo se namáhají stavitelé. 
Nestřeží-li město Hospodin, nadarmo bdí strážný. 2Nadarmo časně vstáváte, dlouho 

vysedáváte a jíte chléb trápení, zatímco Bůh dopřává svému milému spánek. 3Hle, synové jsou 
dědictví od Hospodina, mzdou od něho plod lůna. 4Čím jsou šípy v ruce bohatýra, tím jsou 
synové zplození v mládí. 5Blaze muži, který jimi naplnil svůj toulec! Nebudou zahanbeni, až 

budou v bráně jednat s nepřáteli. 
     
 
 

Otázky ke kázání:  

1. Co nám může pomoci bránit se pýše? 

2. Co znamená, že Bůh je stavitelem všeho? 

3. Jaký je vztah mezi Boží milostí a lidskou zodpovědností? 
 

 

ŽALM ŠALOMOUNŮV 

 Co se můžeme učit od moudrého stavitele? 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Biblické odkazy:  

  Dn 4,27.34;  



 

 

 

I. BŮH STAVÍ 

 Co nemůžeme čekat? 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Biblické odkazy:  

  J 14,6; Iz 48,11; Př 14,12 (Př 16,25); 1K 3,11-15; 1S 5,3-5; Ko 3,17; Kaz 1,1; Ag 1,2.9; 1K 

15,10; 
 

II. BŮH STŘEŽÍ 

 Co musíme dělat? 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Biblické odkazy:  

  1Tm 3,1; Př 4,23; Jk 4,5; J 10,28-29; Fp 1,6; Sk 12,7; Neh 4,8-17; Neh 6,15-16; 1S 26,12; 
 



 

 

III. BŮH DÁVÁ POKOJ 

 Čeho se musíme vyvarovat? 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Biblické odkazy:  

  Ž 3,6; Ž 4,9; 1Pt 5,7; Fp 4,6-7; Mt 6,31-34 
 

  

 

 
   AKLÉ, AMPULA, ANOA, 

DALEKOHLEDY, DANDY, 

DOJATOST, FIALA, GRIL, IGOR, 

INVAZE, JANEK, KIWI, KLID, 

KOMBINÁT, KORA, KRIMINOLOGIE, 

LAJSNA, LIAT, LOOK, 

MARTÍNKOVÁ, MOLI, MOSTY, 

NOTY, OKAPY, OKOL, ONAMO, OPIS, 

OVIN, OVOCE, PLOT, PÓDIUM, 

PODNĚCOVATEL, POKRMY, SLECH, 

SMRAD, SMYK, STRK, ŠATY, 

ŠTĚTINA, TROL, ÚDAJE, ZDARMA 

Osmisměrka 

Tajenka Ef 5,10 

 

_________________________ 



 

Biblická církev Praha, www.krestanepraha.cz 

 27. září 2020 © BCP 

PRAVIDELNÁ OZNÁMENÍ: 
Středa 1830 Biblické studium online  

Neděle 930 Shromáždění v divadle Kámen.  

 

 

 

 

 

Čína: Razie na letním táboře 

23. srpna došlo k razii na letním táboře pořádaném čínským křesťanským 

společenstvím. Zasahující policisté a úředníci z náboženského odboru v Ku-š’ 

uvedli, že členové kongregace pořádali akci náboženského charakteru bez 

potřebného povolení. Při zásahu křesťanům zabavili osobní věci i majetek 

patřící sboru, pastor s manželkou byli na nějakou dobu zadrženi. Podle jednoho 

z vedoucích, Wanga Kuang-minga, účastníci právě probírali hudební teorii. 

Policisté potvrdili, že jednali na základě udání občanů. V srpnu krajský úřad 

v Ku-š’ vyzval místní obyvatele, aby nahlašovali veškeré neschválené 

náboženské akce a za každé nahlášení byla přislíbena odměna v přepočtené 

výši přibližně 1700 korun. 

 

 

 

 

 

 
 

Jako milované děti následujte Božího příkladu a žijte v lásce, tak jako 

Kristus miloval nás a sám sebe dal za nás jako dar a oběť, jejíž vůně je 

Bohu milá. 

Efezským 5,1-2 


